
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 399,290 στρ. στη θέση «Ύψωμα» περιφέ-
ρειας ΤΚ Καλής, του Δήμου Σκύδρας, της ΠΕ Πέλ-
λας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης με εμβαδόν 
606,85 τ.μ. στην θέση «Μακριά Λαγκάδα», Δ.Ε. Νι-
κήτης, Δ. Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 301623 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 399,290 στρ. στη θέση «Ύψωμα» περιφέ-

ρειας ΤΚ Καλής, του Δήμου Σκύδρας, της ΠΕ Πέλ-

λας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων» (Α’ 289) και ειδικότερα:
- τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41, 
- την παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε με 

την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014,
- την παρ. 3 του άρθρου 70, όπως προστέθηκε με το 

άρθρο 12 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το 
την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας: υπ΄αρ. α) 160417/
1180/80, β) 182447/3049/80, γ)154659/24-5-1982.

4) Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 
κυρώθηκε η από 13-8- 2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 

τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

5) Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 με το οποίο κυρώ-
θηκε η από 13/08/2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-
μένου (Α’ 143) «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του δασικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-
ατάξεις» (Α’ 156).

6) Την παρ. 2 του άρθρου 26 του ν. 4061/2012 «Διαχεί-
ριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων - Λοιπές ρυθμίσεις, μεταβατι-
κές και καταργούμενες διατάξεις»

7) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

8) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9) Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης και μετο-
νομασίας Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλο-
ντος κ Ενέργειας.

10) Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

11) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, Συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

12) Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)- Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
(Κεφάλαιο ΙΑ Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα Διαύγεια, 
άρθρα 75-83) και του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

13) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/74135/6765/
30-7-2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
ΥΠΕΝ «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος» ΑΔΑ: 
6ΡΛ34653Π8-028).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 594

7401

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.19 19:58:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7402 Τεύχος Δ’ 594/16.09.2022

14) Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

15) Το π.δ.  29/2022 (Α’  77) «Τροποποίηση του 
π.δ. 132/2017 ’’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)»

16) Τα άρθρα 47 έως και 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63) 
περί Διατάξεων για την ολοκλήρωση της μεταφοράς 
των Δασικών Υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος’.

17) Το άρθρο 1 του π.δ. 6/2022 «Σύσταση Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών στο Υ.Π.ΕΝ» (Α’ 17).

18) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/
8-2-2022 απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

19) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔY/48478/3594/
16-5-2022 (Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση Καθο-
ρισμός των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των 
δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και 
λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 
13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η 
οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

20) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/
20-5-2022 «Εγκύκλιες οδηγίες για την λειτουργία των 
Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογοτύπου» 
Εγκύκλιο διαταγή του ΥΠΕΝ (ΑΔΑ: ΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

21) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/
06-07-2022 υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Προϊ-
σταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυν-
σης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας»(ΑΔΑ: 
Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

22) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/8988/2740/
26-08-2022 υπουργική απόφαση «Εξουσιοδότηση υπο-
γραφής «με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 

του Υ.Π.ΕΝ, στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμέ-
νους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που 
υπάγονται σε αυτές (Β 2528).

23) Την υπ’ αρ. 270738/16-8-2022 πρόταση του Δασαρ-
χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε-
ρόμενης στο θέμα έκτασης.

24) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκύπτει δαπάνη εις βάρος του Δημοσίου, αποφασί-
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
τη δασική έκταση, συνολικού εμβαδού 399,290 στρ, στην 
οποία στις 25-7-2022 εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση βρί-
σκεται στη θέση «Ύψωμα», περιφέρειας ΤΚ Καλής, του 
Δήμου Σκύδρας, της ΠΕ Πέλλας και απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 7.500 ενώ 
η θέση του είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ ‘Έδεσσα’ κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει 
την απόφαση.

Η έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3….53, 
54, 1 και σύνορα: 

Βόρεια: με έκταση της μορφής ΔΔ.
Νότια: με έκταση της μορφής ΔΔ 
Ανατολικά: με έκταση της μορφής ΔΔ. 
Δυτικά: με έκταση της μορφής ΔΔ.
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ-

μένο πίνακα.
Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Εφετείο Θεσσαλονίκης 
(άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213), εντός προθεσμίας 
εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την επόμενη της δη-
μοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και την παρ. 4 
του άρθρου 44 του ν. 998/1979.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7403Τεύχος Δ’ 594/16.09.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7404 Τεύχος Δ’ 594/16.09.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 12 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ 

    Ι 

 Αριθμ. 302870 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης με εμβαδόν 

606,85 τ.μ. στην θέση: «Μακριά Λαγκάδα», Δ.Ε. 

Νικήτης, Δ. Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24  και την παρ. 3 του άρθρου 

177 του Συντάγματος της Ελλάδας (Α’ 120).

2. Τον ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικό-

τερα την παρ. 1 του άρθρου 38 και το άρθρο 41 (Α’ 289).

3. Την παρ. 63 του άρθρου 70 του ν. 998/1979, όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ.  2 του άρθρου  12 του 

ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουρ-

γείου Γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτείας και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 

του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τον ν. 3208/2003 «περί προστασίας των δασικών 

οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αρ. 

160417/1180/8-7-1980 και υπ’  αρ. 182447/3049/

24-9-1980 εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αρ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς 

και τις υπ’  αρ. 105204/2793/31-7-2002, 87355/363/

14-3-2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπουργείου  Αγρο-

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων αναφορικά με το αντι-

κείμενο του θέματος.

7. Το άρθρο  26 του ν.  4061/2012 και τις υπ’  αρ. 

133356/3733/26-07-2013, 169536/1516/19-04-2012 

και 179200/5059/20-12-2012 εγκυκλίους διαταγές του 

Υ.Π.Ε.Κ.Α.

8. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική αποστολή 

εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής 

και επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπο-

γραφής».

9. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

10. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκα-

γιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατά-

ξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε και έχει ισχύ νόμου από 

τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 

με τον ν. 4824/2021 (Α’ 156).

11. Η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-05-2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

12. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

13. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

«Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 77).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/48691/2883/

16-05-2022 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

ΥΠΕΝ «Ορισμός των Προϊσταμένων των Επιθεωρήσε-

ων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής (ΕΕΔΠ) της Γενικής 

Γραμματείας Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, ως δευτερεύοντες διατάκτες» (Β’ 2501).

15. Το  υπ’ αρ. 101588/06-04-2022 έγγραφο της Γενι-

κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 

Α.Δ.Μ.Θ.  «Ρύθμιση θέσεων ευθύνης στη Διεύθυνση Δα-

σών Χαλκιδικής».

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740 από-

φαση ’’Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουρ-

γού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, «Με 

εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δα-

σών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 

στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 

του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 

των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-

γονται σε αυτές’’ (Β’ 4528).

17. Την υπ’ αρ. 667/08-02-2002 τελεσίδικη πράξη χαρα-

κτηρισμού του Δασάρχη Πολυγύρου που χαρακτηρίζει 

τμήμα της έκτασης με εμβαδόν 629,14 τ.μ. ως δάσος.

18. Την υπ’ αρ. 290707/2022 πρόταση - αναφορά του 

Δασαρχείου Πολυγύρου και την υπ’ αρ. 287393/2022 

εισήγηση της υπαλλήλου του δασαρχείου Γεσθημανής 

Μελετιάδου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με εμβαδόν Ε = 

606,85 τ.μ. στην θέση:

«Μακριά Λαγκάδα», Δ.Ε. Νικήτης, Δ. Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλ-

κιδικής, διότι αποτελούσε δάσος που εκχερσώθηκε και 

καταλήφθηκε παράνομα.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρων έκτασης ως αναδα-

σωτέα είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7405Τεύχος Δ’ 594/16.09.2022

ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με τεχνητή ή 

φυσική αναδάσωση που ήταν δάσος με υπόροφο σχίνα, 

πουρνάρια και φτελιές κ.λπ.

Η άνω έκταση, αποδίδεται στον αναρτημένο δασικό 

χάρτη με χαρακτηρισμό ΠΔ, περιγράφεται με στοιχεία 

κορυφών 1, 2, 3, …9, 10, 1 όπως αυτά απεικονίζονται 

στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπο-

γραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 και με σύστημα 

συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 της υπαλλήλου του Δασαρχείου 

Πολυγύρου Γεσθημανής Μελετιάδου και συνορεύει:

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 

Νότια: Με επαρχιακή οδό

Ανατολικά και δυτικά: με έκταση μη δασικού χαρα-

κτήρα.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213), εντός 

προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επο-

μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 

τον Προϊστάμενο της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασι-

κής πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης από οποιονδήποτε 

έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρ-

θρου 35 του ν. 4280/2014, την παρ. 4 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 και όπως αυτή ερμηνεύεται στη σκέψη 8 της 

υπ’ αρ. 5390/2012 απόφασης του ΣτΕ.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7406 Τεύχος Δ’ 594/16.09.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7407Τεύχος Δ’ 594/16.09.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7408 Τεύχος Δ’ 594/16.09.2022

*04005941609220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


